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Wer glaubt ist nie allein

 ANMELDUNG 

Für alle Veranstaltungen könnt ihr euch auf der Homepage des 
Kirchlichen Jugendbüros Passau unter: https://kjb-passau.

bistum-passau.de/anmeldung-firmvorbereitung anmelden. 
Genauere Informationen zu der jeweiligen Veranstaltung 

erhaltet ihr nach Anmeldung per E- Mail. 

Ansprechpartner*innen:
Pfarrverband Altstadt und Pfarrverband Innstadt 

Julia Weidinger, julia.weidinger@bistum-passau.de, 0851 2372

Pfarrverband Hacklberg:  
Barbara Maier, barbara.maier@bistum-passau.de, 0851 393-4410

Pfarrverband Heining:  
Magdalena Dobler, magdalena.dobler@bistum-passau.de, 0851 8123-0

Pfarrverband Ilzstadt:  
Manfred Seibold, manfred.seibold@bistum-passau.de,  

0175 5338628

Pfarrverband Neustift- Auerbach:  
Michaela Geyer, michaela.geyer@bistum-passau.de, 0171 4666053

Pfarrverband St. Anton: 
Agnes Stefenelli, agnes.stefenelli@gmx.de, 0851 9663319
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die Kirche von Passau bietet Euch etwas Schönes an, das 
Sakrament der Firmung. Ein Sakrament ist ein Liebeszei-
chen Gottes, eine Stärkung durch den Heiligen Geist für 
Dich, Dein Leben.

Ein vom Bischof beauftragter Priester wird mit dem 
Daumen ein Salbölkreuzchen auf Deine Stirn zeichnen 
und dabei sprechen: „Sei besiegelt durch die Gabe Got-
tes, den Heiligen Geist.“

Wir laden Dich herzlich dazu ein, die Firmung/Stärkung 
zu empfangen. Die Vorbereitung darauf ist eine tolle Sa-
che, weil wir auf Gemeinschaft setzen.

Es gibt eine Menge spannender Aktionen, der Flyer in-
formiert Dich darüber. Ein biblischer Escape-Room wird 
aufgesucht. Wer würde da nicht neugierig werden? 
Also komm!

Du musst übrigens kein Heiliger oder keine Heilige sein, 
um mitzumachen. Wir freuen uns darauf, Dich kennen 
zu lernen und Dich zu stärken. 

Bis bald!
Dr. Michael Bär
Dekan in der Stadt Passau 

Vorwort

Liebe Jugendliche!
Termine und Angebote

Das erwartet dich
•	 1 Vorbereitungswochenende von 14.01.2022 – 16.01.2022 

im Haus der Jugend (Oberhaus 5, Passau)  
oder  
3 Vorbereitungsabende am 21.1.2022, 11.2.2022, 11.3.2022 
jeweils von 19 bis 21 Uhr im Pfarrsaal St. Anton (Wolf- Hu-
ber- Straße 3, Passau)

•	 Teilnahme an jeweils einem Sozialprojekt, Gemein-
schaftsprojekt, Themenprojekt, liturgischen Projekt

Unsere Projektangebote
 SOZIALPROJEKTE 

•	 Kennenlernen des Caritashauses „Konradinum“ am 
16.11.2021 von 17 – 19:30 Uhr

•	 Besuch der Bahnhofsmission am 5.2.2022 von 10 – 11 Uhr
•	 Besuch im Kloster Maria Hilf am 16.3.2022 um 16 Uhr
•	 Sozialaktion „Pack mas a!“ am 14.5.2022 ab 9 Uhr 

 
 LITURGISCHE PROJEKTE 

•	 Nacht der Lichter am 26.11.2021 um 21 Uhr
•	 Open-Air Jugendvesper „Hirten auf dem Feld“ am 

23.12.2021 um 18 Uhr
•	 Stadtjugendkreuzweg am 25.3.2022 um 19 Uhr
•	 Teilnahme an der Jugendfußwallfahrt vom 29.-30.4.2022 

nach Altötting

 
 GEMEINSCHAFTSPROJEKTE 

•	 Escape Room am 1.4.2022 von 18:30 bis 20:30 Uhr 
•	 Kanufahrt am 25.6.2022 ab 10 Uhr 
•	 Klettergarten 2.7.2022 ab 9 Uhr 


